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Vraag Antwoord

Is de regeling toereikend voor hanteren van de norm, anders dan het 
bedrag voor kwijtschelden?

Na telefonisch overleg met de fractie hebben wij begrepen dat deze vraag ziet op de 
vraag of de criteria voor het kwijtschelden hiermee voldoende duidelijk zijn voor collega’s
die zich hier mee bezig houden. Het antwoord op deze vraag is “ja”. Deze verordening is 
in nauwe samenwerking met onze collega’s van de gemeente Veenendaal opgesteld 
omdat zij de uitvoering van de gemeentelijke belastingen voor ons uitvoeren. 

En op welke wijze voorziet gemeente Woudenberg in informatie naar 
inwoners toe?

Indien de raad besluit om de nieuwe verordening vast te stellen, zal hiertoe een bericht in
het gemeentenieuws worden geplaatst, een bericht in de nieuwsbrief van de gemeente 
en op social media. Daarnaast ontvangen de belastingplichtigen die vorig jaar 
kwijtschelding hebben aangevraagd en de gemeente Veenendaal toestemming hebben 
gegeven om in 2023 automatisch te toetsen om te kijken of zij in 2023 ook recht hebben 
op kwijtschelding een aangepaste aanslag. Deze belastingplichtigen hebben tot nu toe 
bewust nog geen aanslag voor 2023 ontvangen namelijk. Indien uw raad besluit om de 
nieuwe kwijtscheldingsverordening vast te stellen en voor de betreffende 
belastingplichtige blijkt dat de nieuwe vrijstelling van toepassing is, dan zal dit direct op 
de aanslag verwerkt worden. 

Tabel 1: hier wordt geboren voor- of na 1-1-1935 gebruikt, wat is hier de 
theorie achter?? 

Dit ligt vast in landelijke regelgeving. Op grond van de Uitvoeringsregeling 
Invorderingswet 1990. geldt voor personen die voor 1 januari 1935 een hogere 
vermogenstoetsnorm. Zij mogen een iets hoger eigen vermogen hebben om in 
aanmerking te komen voor de kwijtschelding dan personen die na 1 januari 1935 geboren
zijn. 


